
1 

 

 

 

USNESENÍ  
 

RADY MĚSTA ŽELEZNÝ BROD 
  

z 16. zasedání konaného dne 06.12.2011 
 

  

Rada města Železný Brod po projednání 

 

456/11rm schvaluje doplněný program dnešního zasedání rady města  

  

457/11rm schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Železný Brod a Obcí Skuhrov  

na zabezpečené provádění zápisů údajů do ISÚI adres a nemovitostí podle zák.  

111/2009 Sb., o základních registrech do 31. 12. 2014. Cena za každý zápis  je 100,-Kč 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí   

458/11rm schvaluje platový výměr paní Haně Barešové, prozatímní ředitelce příspěvkové 

organizace Bytový podnik města Železného Brodu, se sídlem Příčná 350, 468 22 

Železný Brod, v předloženém znění 
 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

459/11rm bere na vědomí informaci o dosavadním průběhu výběrového řízení na funkci ředitele 

příspěvkové organizace Bytový podnik města Železného Brodu a jmenuje komisi pro 

výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Bytový podnik města 

Železného Brodu, se sídlem Příčná 350, 468 22 Železný Brod, ve složení:  

 André Jakubička, starosta města 

 Ing. Miloslav Louma, místostarosta 

 Iva Bryknarová, vedoucí stavebního úřadu MěÚ Železný Brod 

 Mgr. František Lufinka, člen zastupitelstva města 

     Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí MěÚ Železný Brod 
 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

460/11rm schvaluje přijetí účelového finančního daru ve výši 50.000,- Kč od dárce pana J.M. 

Dar bude použit výhradně na umístění paní Ch. M. do domu s byty zvláštního určení – 

DPS Žižkova 2047 v Turnově 

 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

461/11rm schvaluje čerpání prostředků z rezervního fondu Základní školy Železný Brod, 
příspěvková organizace, Školní 700, Železný Brod, ve výši cca 100.000,- Kč na 
krytí zvýšených nákladů způsobených neočekávanou havárií klimatizační 
jednotky v tělocvičně a nákladů na vybudování jazykové učebny, které nebylo 
možno hradit z projektu EU, z něhož byla učebna z větší části financována 



2 

 

        Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

462/11rm bere na vědomí zápis z jednání školské rady Základní školy Železný Brod, Školní 700,  

příspěvková organizace  

  

463/11rm bere na vědomí uzavření mateřských škol v Železném Brodě ve dnech 27. – 30. 12. 

2011 včetně 

 

464/11rm bere na vědomí informaci o vládním návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 117/1995 

Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, 

a související změně úkolů odboru sociálních věcí Městského úřadu Železný Brod s 

účinností od 1.1.2012 a informaci o přechodu práv a povinností z pracovněprávních 

vztahů zaměstnanců zařazených do Městského úřadu Železný Brod na Úřad práce ČR 
 

465/11rm schvaluje v souvislosti s návrhem zákona, kterým se mění zákon č. 111/2006 Sb., o 

pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 117/1995 Sb., o státní 

sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony s účinností 

od 1.1.2012 organizační změnu – změnu ve funkční náplni odboru sociálních věcí 

Městského úřadu Železný Brod, ve které se ruší Dávky hmotné nouze a Příspěvek na 

péči a mimořádné výhody pro tělesně, zdravotně postižené občany 
 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

466/11rm schvaluje z důvodu organizačních změn snížení počtu pracovních míst v rámci 

Městského úřadu Železný Brod – odbor sociálních věcí o 3 funkční místa (3 celé 

úvazky – úředník odboru sociálních věcí) 

 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

467/11rm ukládá tajemníkovi Městského úřadu zajistit realizaci příslušných organizačních změn 

a zařadit v rámci své kompetence zaměstnance na zachovaných pracovních pozicích 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

468/11rm schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. JNA-VL-24/2011 /č. projektu 

CZ.1.04/2.1.00/03/00001 s Úřadem práce ČR, IČ 72496991 

 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

469/11rm schvaluje kupní smlouvu se společností Cotrex PC s.r.o., Rýnovická 996/4, Jablonec 

nad Nisou (IČ:00525154) na nákup 9 počítačových sestav v celkové ceně 174.560,- Kč 

včetně DPH 
 

Zajistí: pan Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 



3 

 

470/11rm schvaluje nákup záložních zdrojů pro výpočetní techniku městského úřadu od 

společnosti Netfox s.r.o., Koněvova 65, Praha 3 (IČ:27574032) za cenu 55.200,- Kč 

včetně DPH 

Zajistí: pan Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

471/11rm schvaluje Smlouvu o spolupráci, jejímž předmětem je sběr a převzetí nepotřebného 

textilu a párované obuvi zhotovitelem – firmou Dimatex CS spol. s r.o. Stráž nad Nisou 

od občanů v katastru města Železný Brod 

 

Zajistí: pan Miloš Pala, vedoucí odboru životního prostředí 

 

472/11rm ukládá městské policii zvýšený dohled v místech umístění kontejnerů na textil Na 

Vápence u čp.810 a na Jiráskově nábřeží u městské tržnice  

 

Zajistí: pan Pavel Hriník, velitel městské policie  

 

473/11rm schvaluje výjimku Obecně závazné vyhlášky Města Železného Brodu č.2/2011 o 

ochraně nočního klidu na akci společenský ples v rozsahu 21.1.2012 od 22:00 hodin do 

22.1.2012 do 03:00 hodin  

 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí   

 

474/11rm schvaluje částku 30.000 Kč na nový katalog „Sklářství“ Jablonecka a Železnobrodska 

s tím, že přijímáme nabídku 6ti stran inzerce a 2 tisíc výtisků zdarma, členění katalogu 

na Jablonecko a Železnobrodsko s tím, že název Železný Brod se objeví i na obálce a 

ukládá odboru kultury a školství zpracovat materiál tak, že bude prezentováno město, 

muzeum, galerie Libeňský-Brychtová, sklářské  pátky, skleněné městečko, skleněné 

betlémy 

 

Zajistí: paní Alena Matějková, OKaŠ 

   

475/11rm souhlasí s pořádáním prodejních trhů firmou Václav Chaloupka – obchodní a 

pořadatelská činnost, Donín 224, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČ 465 12 314, jedenkrát 

měsíčně na tržnici v Železném Brodě 
 

Zajistí: paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí   

476/11rm bere na vědomí zprávu komise pro sport  

  

477/11rm schvaluje na základě doporučení komise pro sport poskytnutí zbylé části 2.000,- Kč 

příspěvku Svazu branně-technických sportů České republiky, Základní organizace 

Železný Brod z fondu komise pro sport  

 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

 

478/11rm neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku Svazu branně-technických sportů České 

republiky, Základní organizace Železný Brod na pravidelnou činnost mládeže 
 

  



4 

 

479/11rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2.000,- Kč paní Mgr. E. H. na 

cestovné a výdaje spojené s akcí Zlatý oříšek 2011 a dalších následujících akcí s tím 

spojených pro žáka 8. třídy Základní školy Železný Brod, Školní 700 Matěje Halamu 

z fondu KSSŽ 

 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

480/11rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000,- Kč Tenisovému klubu 

Železný Brod  na pořádání společenského plesu, který se uskuteční dne 21.1.2012 

v sokolovně, z fondu KSSŽ  

 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

481/11rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol ŽBS Železný Brod ve výši 1.500,- 

Kč, na mikulášskou besídku pro děti, která proběhla dne 26.11.2011 v sokolovně v 

Železném Brodě,  z fondu KSSŽ  

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

482/11rm schvaluje poskytnutí finančního příspěvku TJ Sokol Hrubá Horka ve výši 3.750,- Kč, 

na mikulášskou besídku pro děti, která proběhla dne 3.12.2011 v sokolovně na Hrubé 

Horce,  z fondu KSSŽ 

 

Zajistí: paní Věra Sochorová, vedoucí finančního odboru 

483/11rm odkládá žádost Základní umělecké školy o účelovou dotaci na realizaci nahrávky a 

pořízení CD, které jsou součástí školního vzdělávacího programu „Hudba radost dává“ 

s tím, že zváží možnosti  

 

484/11rm  schvaluje pronájem nebytového prostoru v čp. 18 Železný Brod - číslo dveří 201 o 

výměře 24,9 m
2
 a  číslo dveří 202 o výměře 20,7 m

2
  včetně příslušenství za min. cenu 

500,- Kč za 1 m
2
/ rok + provozní náklady 

 

Zajistí: pan Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

485/11rm  schvaluje pronájem nemovitosti:  pozemku pč. 609 – ostatní plocha, výměra 50 m
2
, 

st.pč. 137 – zast. pl., výměra 44 m
2
, stavba občanského vybavení bez čísla popisného, 

vše v k.ú. Střevelná 
 

Zajistí: pan Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

486/11rm  schvaluje záměr uzavření smlouvy o spolupráci na stavbu s čp. 500 – občanská 

vybavenost postavená na ppč. 785 a ppč. 786/2, ppč. 785 – zast,pl. o výměře 1552 m2, 

ppč. 786/2 – zast.pl. o výměře 1080 m2, ppč. 786/1 – ost.pl. o výměře 7274 m2, ppč. 

1755 – ost.pl. o výměře 823 m2 vše v k.ú. Železný Brod 
 

Zajistí: pan Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

487/11rm  schvaluje rozšíření nájemní smlouvy na byt v Železném Brodě, Na Vápence 767, číslo 

bytu 14 mezi Městem Železný Brod a paní M. K., o nájemce M. L., bytem tamtéž 
 

Zajistí: Paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

488/11rm 

 
odkládá žádost paní K. o prominutí penále 



5 

 

 

  

489/11rm  schvaluje prominutí penále na dlužné nájemné za byt č. 24, Vaněčkova 407,  Železný 

Brod, ve výši 1.743,- Kč paní L. Š., trvale bytem Sonínky  
 

Zajistí: Paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

490/11rm  schvaluje přidělení bytu č. 62 o velikosti 1+1, Jiráskovo nábřeží 715, Železný Brod 

paní M. C., trvale bytem, Železný Brod  výměnou za byt č.55, Vaněčkova 407, Železný 

Brod, jehož je řádnou nájemkyní. Nájemné je stanoveno na 48,- Kč/m2, kauce nebude 

požadována, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
 

Zajistí: Paní Věra Brunclíková, vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

491/11rm   souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci se Sdružením Český ráj se sídlem A. 

Dvořáka 335, 511 01 Turnov (IČ 150 45 838) v rámci projektu Značení významných 

kulturních a turistických cílů Českého ráje na území Euroregionu Nisa. Podíl Města 

60.000,- Kč, umístěno bude 5 ks návěstí a 6 ks směrovek 

 

Zajistí: pan Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

492/11rm ukládá odboru územního plánování a regionálního rozvoje zajistit zařazení galerie 

Libeňský – Brychtová do seznamu Ministerstva kultury 

 

Zajistí: pan Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

493/11rm  bere na vědomí zprávu komise pro spolkový a společenský život  

  

494/11rm  schvaluje kupní smlouvu se společností KASRO spol. s r.o., 5.května 63/48, 460 01 

Liberec, na nákup tiskárny v celkové ceně 63.638,- Kč včetně DPH  

 

Zajistí: pan Daniel Mach, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje 

 

495/11rm  schvaluje harmonogram schůzí rady města a zastupitelstva města na I.čtvrtletí roku 

2012 dle předloženého znění  
 

Zajistí: pan Mgr. Josef Haas, tajemník Městského úřadu 

 

 

 

Zapsala Věra Brunclíková  

dne 14. 121. 2011  

 

 

 

místostarosta                                                                                    starosta města 

Ing. Miloslav Louma                                                                         André Jakubička 


